
D Z I E N N I K
POCZTY I TELEKOMUNIKACJI

W ARSZAW A, 5 września 1950 N r 12 Poz. 163— 180

T R E S C :

I

Z A R Z Ą D Z E N I A  

Ministra Poczt I Telegrafów:
Poz.
163. z 3 sierpnia 1950 w sprawie utworzenia Okręgowych Biur 

Kabli Międzymiastowych.

164 z 11 sierpnia 1950 o zmianie granic Dy-ekcyj Okręgowych 
Poczty i Telekomunikacji.

165. z 14 sierpnia 1950 w sprawie zmiany zarządzenia z dnia 
24 marca 1950 r. o dodatkowej opłacie pocztowej za listy 
i kartki pocztowe.

166. z 9 sierpnia 1950 o wprowadzeniu do obiegu znaczków 
pocztowych opłaty wartości 10 z ł i 30 zł.

167. z 16 sierpnia 1950 o wprowadzeniu do obiegu znaczków 
pocztowych opłaty wartości 15 zł.

168. z 5 sierpnia 1950 w sprawie zmiany taryfy telefonicznej.

II
ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE 

Ministra Poczt i Telegrafów:

169. z 9 sierpnia 1950 w sprawie zmiany w urzędowym zbiorze 
przepisów służbowych.

170. z 9 sierpnia 1950 w sprawie zmiany Regulaminu ogólnego 
o przesyłkach pocztowych.

171. z 14 sierpnia 1950 o zmianie w urzędowym zbiorze prze
pisów służbowych.

Ministerstwa Poczt i Telegrafów:

Poz.

172. Znak PKm 652.50. Poczta lotnicza w obrocie zagranicznym.

O K O L N I K I :

173. Znak PK 220.50. Pobieranie dodatkowej opłaty za listy i kar
tki pocztowe.

174. Znak PK 311.50. Sprzedaż niektórych druków płatnych za 
pomocą skrzynek uczciwości.

175. Znak PK 513.50. Wprowadzenie książeczek oszczędnościo
wych P.K.O. zawierających dowody wpłat i wypłat.

176. Znak PKm 507.50. Zmiany w kierowaniu przesyłek połącze
niami traktowymi na terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty 
w Warszawie i Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomuni
kacji w Olsztynie.

177. Znak PKm 652.50. Wstrzymanie poczty lotniczej do po łud
niowej części Korei.

K O M U N I K A T Y :

178. Znak PK 222.50. Paczki za ulgową opłatą, wysyłane przez 
Ministerstwo Szkół Wyższych i Nauki.

179. Znak PK 222.50. Paczki za ulgową opłatą, wysyłane przez 
Zarząd G łówny Związku Akademickiej M łodzieży Polskiej.

180. Znak PK 313.50. Uzupełnienie spisu władz i urzędów.

I

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

163

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt I Telegrafów z dnia 3 sierpnia 1950 r. w sprawie 
utworzenia Okręgowych Biur Kabli Międzymiastowych.

Na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
lite j z dnia 22 marca 1928 r. o utworzeniu państwowego przed
siębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon" (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 105, poz. 869) narządzam, co następuje:

§ 1- Celem zapewnienia należytej sprawności działania łączy 
międzymiastowych tworzy się w ramach państwowego przed
siębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon", jako jednostki 
specjalne —  Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych.

§ 2. Określenie „kable międzymiastowe" używane w dalszych 
postanowieniach niniejszego zarządzenia oznacza znajdujące się 
w zarządzie i użytkowaniu państwowego przedsiębiorstwa „P.P.T. 
i T." kable międzymiastowe oraz stacje wzmacniakowe.

§ 3. 1. Do zakresu działania Okręgowych Biur Kabli M iędzy
miastowych należy zarząd „Kabli Międzymiastowych" i nadzór 
nad ich prawidłowym działaniem oraz nadzór nad utrzymywa
niem i działaniem niektórych łączy międzymiastowych napo
wietrznych, wyznaczonych przez Ministerstwo Poczt i Telegrafów.

2. Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych wykonują w szcze
gólności:

a) planowanie konserwacji i remontu „kab li międzymiasto
wych",

b) realizację okresowych planów konserwacji i rem ontów '„kabli 
międzymiastowych",

c) wykonywanie konserwacji, dokonywanie przeglądów okre
sowych i wykonywanie remontów bieżących „kab li między
miastowych",

d) wykonywanie kontroli stanu „kab li międzymiastowych",

e) wykonywanie kontroli i uruchamianie łączy międzymiasto
wych kablowych oraz napowietrznych łączy międzymiasto
wych, określonych w ust. 1 niniejszego paragrafu,

f) opracowanie, przechowywanie i uzupełnianie ewidencji 
technicznej „kab li międzymiastowych".

§ 4. 1. W  dziedzinie wykonywania nadzoru nad utrzymaniem
i działaniem napowietrznych łączy międzymiastowych, określo
nych w ust. 1 § 3 rejonowe urzędy tf. tg. są rzeczowo podpo
rządkowane Okręgowym Biurom Kabli Międzymiastowych i obo
wiązane do wykonywania poleceń Naczelnika Biura względnie 
upoważnionych przez niego organów.

2. Okresowe plany konserwacji i remontów rejonowych urzę
dów tf. tg. odnoszące się do napowietrznych łączy międzymia
stowych, określonych w ust. 1 § 3 podlegają opiniowaniu przez 
Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych.

§ 5. 1. Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych podlegają
bezpośrednio właściwym dla siebie Dyrekcjom Okręgowym P. i T.

2. W  rzeczowym jednak zakresie działania Okręgowe Biura 
Kabli Międzymiastowych otrzymywać będą w zasadzie dyspozy
cje bezpośrednio od Ministerstwa Poczt i Telegrafów względnie 
upoważnionych przez Ministerstwo P. i T. organów.

3. Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych wykonują swoją 
działalność w ramach rocznych planów eksploatacyjno-finanso- 
wych, stanowiących część planów eksploatacyjno-finansowych 
przełożonych Dyrekcyj Okręgowych.

§ 6. Siedziby Okręgowych Biur Kabli Międzymiastowych 
wyznacza Minister Poczt i Telegrafów.

§ 7. 1. Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych dzielą się na 
sekcje:



Sir.  122 D ziennik Poczty i Telekom unikacji Nr 12/poz. 164— 166

a) ogólna,

b) stacji wzm acniakowej i uruchamiania tęczy,
c) kab li m iędzym iastowych.

2. Do Sekcji Ogólnej należy: za ła tw ian ie  spraw związanych 
z K ierownictwem  Biura, organizacją, p lanow aniem , sprawozdaw
czością i statystyką, sprawami osobow ym i, likw idacją  i w yp ła tą  
uposażeń oraz w sze lk iego rodzaju wynagrodzeń służbowych, 
sprawy gospodarcze oraz prow adzen ie  kancelarii i sk ładnicy akt.

3. Do Sekcji Stacji Wzmacniakowych i Uruchamiania łączy na
leży. w ykonyw anie  konserwacji i rem ontów  bieżących, urządzeń 
stacji wzm acniakowych, kon tro la  pracy łączy m iędzym iastowych, 
w ykonyw anie  prac zw iązanych z uruchamianiem łączy m iędzy
m iastowych oraz prow adzen ie  dokum entacji technicznej stacji 
wzm acniakowych i kab low ych łączy m iędzym iastowych.

4. Do Sekcji Kabli Międzymiastowych należy: w ykonyw anie  
konserwacji i rem ontów  kab li m iędzym iastowych, kontro la  stanu 
kabli m iędzym iastowych oraz prow adzen ie  dokum entacji tech
nicznej kabli m iędzym iastowych.

5. Na czele O kręgow ego  Biura Kabli M iędzym ia towych stoi 
Naczelnik Biura, m ianowany przez M inistra Poczt i Telegrafów  
na wniosek Dyrektora O kręgow ego  P. i T.

6. Na czele Sekcji stoją K ierow nicy m ianowani przez Dyrektora 
O kręgow ego  na wniosek Naczelnika O kręgow ego  Biura Kabli 
M iędzym iastowych.

7. W  skład Sekcji Stacji W zm acniakowych i Uruchamiania łączy 
wchodzą rów nież pracow n icy zatrudnieni na stacjach wzmacnia
kowych i kolumnach uruchamiania łączy, a w  k ład  Sekcji Kabli 
M iędzym iastow ych p racow nicy zatrudnieni w kolumnach konser
wacji i rem ontów  K abli M iędzym iastowych.

§ 8- O kręgow e Biura Kabli M iędzym iastow ych w klasyfikacji
ogó lne j u rzędów  pocztow ych i te lekom unikacyjnych zalicza się
do  klasy l-szej.

§ 9. W  związku z utworzeniem  O kręgow ych Biur Kabli M ię 
dzym iastowych w ydzie la  się z zakresu dz ia łan ia  rejonow ych urzę
dów  tf. tg. oraz Urzędu Telefonów  M iędzym iastow ych w W ar
szawie czynności w ym ien ione  w § 3, które z dniem  wejścia w ży
c ie  n in ie jszego zarządzenia orzejm ą O kręgow e Biura Kabli M ię 
dzymiastowych.

§ 10. Przepisy rozporządzenia M inistra Poczt i Telegrafów
z dnia 31.V III.1935 r. o organizacji państw ow ego przeds ięb io r
stwa „Polska Poczta, Telegraf i Te le fon " (Dz. Urz. M in . P. i T. 
Nr. 20 poz. 55) oraz instrukcji organizacyjnych jednostek k ie 
row niczych, wykonawczych i centralnych państw ow ego p rzed
siębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Te le fon" (Dz. Urz. M in . P. 
i T. Nr. 20, poz, 56 z r. 1935) sprzeczne z n in ie jszym  zarządze
niem, uchyla się.

§ 11. Zarządzenie nin iejsze w chodzi w życie z dniem  1 paź
dziern ika  1950 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

164
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 11 sierpnia 1950 r. o zmianie 
granic Dyrekcyj Okręgowych Poczty i Telekomunikacji.

Na podstaw ie art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo- 
l i le j z dnia 22 marca 1928 r. o utworzeniu państw ow ego przed
siębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Te le fon" (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 105 poz. 869) zarządzam, co następuje:

§ 1. W yłącza się z zakresu adm inistracji pocztow o-te iekom u- 
nikacyjne j Dyrekcji O kręgow ej Poczty i Dyrekcji O kręgow e j Te
lekom unikacji w  W arszawie oow ia t (obw ód pt.) D zia łdow o, na
leżący do w o jew ództw a  olsztyńskiego i włącza się do Dyrekcji 
O kręgow e j Poczty i Telekom unikacji w  O lsztynie.

§ 2. W yłącza się z zakresu adm inistracji poczfow o-te lekom u- 
n ikacyjne j Dyrekcji O kręgow ej Poczty i Telekom unikacji w Lu
b lin ie  p o w ia t (obw ód p.t.) S iedlce i włącza się do Dyrekcji O krę
g ow e j Poczty i Dyrekcji O kręgow e j Telekom unikacji w  W ar
szawie.

§ 3. W yłącza się z zakresu adm inistracji poczfow o-te iekom u- 
n ikacyjne j Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Telekom unikacji w Kra
kow ie  p o w ia ty  (obw ody p.t.) kie lecki, w łoszczowski, jęd rze jo w 
ski, p ińczowski i Busko, należące do w o jew ództw a k ie leck iego  
i włącza się do Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Telekom unikacji 
w  Lublin ie.

§ 4. W yłącza się z zakresu adm inistracji pocztow o-te lekom u- 
n ikacyjne j Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Telekom unikacji w  Ło
dzi pow ia ty  (obw ody p.t.) opoczyński i konecki, należące do wo
jew ództw a k ie leck iego  i w łącza się do Dyrekcji O kręgow e j Poczty 
i Telekom unikacji w  Lub lin ie .

§ W yłącza się z zakresu adm inistracji pocztów o-fe lekom u- 
I n ikacyjne j Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Telekom unikacji we
j W roc ław iu  pow ia ty  (obw ody p.t.) brzeski i namysłowski, należące

do w o jew ództw a opo lsk iego  i w łącza się do  Dyrekcji O kręgow e j 
Poczty i Telekom unikacji w  Katowicach.

§ 6. W yłącza się z zakresu adm inistracji pocztow o-fe lekom u- 
n ikacyjne j Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Telekom unikacji we
W roc ław iu  pow ia ty  (ob w o d y  p .t.) g łogow sk i, szprotawski, ża
gański, żarski i kożuchowski, należące do w o jew ództw a z ie lono 
górsk iego  i w łącza się do  Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Tele
kom unikacji w  Poznaniu.

§ 7. W yłącza się z zakresu adm inistracji poczfow o-fe lekom u- 
n ikacyjne j Dyrekcji O kręgow ej Poczty i Telekom unikacji w  Poz
naniu pow ia ty  (obw ody  p.t.) żniński i m ogileński, należące do 
w ojew ództw a bydgosk iego  i w łącza się do  Dyrekcji O kręgow e j 
Poczty i Telekom unikacji w  Gdańsku.

§ 8. W yłącza się z zakresu adm inistracji poczfow o-te lekom u- 
n ikacyjne j Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Telekom unikacji w  G dań
sku p o w ia t (obw ód  p.t.) now om ie jski, należący do w o jew ództw a 
o lsztyńskiego i w łącza się do Dyrekcji O kręgow e j Poczty i Tele
kom unikacji w O lsztyn ie.

§ 9. Zarządzenie nin ie jsze w chodzi w  życie z dniem  1 stycz
nia 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

165

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 14 sierpnia 1950 r. w sprawie 
zmiany zarządzenia z dnia 24 marca 1950 r. o dodatkowej opłacie 

pocztowej za listy i kartki pocztowe.

Na podstaw ie  art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, 
te legra fie  i te le fon ie  (Dz. U. R. P. z 1933 r. N r 63, poz. 481) za
rządzam, co następuje:

§ 1. W  zarządzeniu M in istra Poczt i Telegrafów  z dnia 24 mar
ca 1950 r. o dodatkow e j op łac ie  pocztow ej za lis ty  i kartki 
pocztow e (Dz. P. i T. Nr 2, poz. 23), w  § 2, ust. 1, skreśla się 
zdanie d rug ie .

§ 2. Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia z mo
cą obow iązującą od 15 sierpnia 1950 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

166

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt I Telegrafów z dnia 9 sierpnia 1959 r. o wprowa
dzeniu do obiegu znaczków pocztowych opłaty wartości 

10 zł. I 30 zł.

Na podstaw ie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie , te legra fie  i te le fon ie  (Dz, U. R. P. z 1933 r. Nr 63 poz. 
481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W prow adza się do ob iegu  i sprzedaży znaczki poczto 
we o p ła ty  wartości 10 zł. i 30 z ł. Rysunek znaczków przedstawia 
p o dob iznę  Prezydenta Rzeczypospolite j Polskiej Bolesława Bie
ruta. W  lewym górnym  rogu znaczka umieszczona jest liczba, 
wskazująca wartość znaczka, a m ianow icie  „1 0 "  lub „3 0 ", w  pra
wym zaś napis „ z ł . "  U d o łu  znaczka umieszczony jest napis 
„Poczta Polska".

W ym iar znaczków wraz z marginesami wynosi 21,5 X  25,5 mm.
Znaczki wykonane techniką stalorytniczą, drukowane są syste

mem w klęs łodrukow ym .

K o lo r znaczka wartości 10 z ł. czerwony, a wartości 30 zł. 
ciem noczerwony.

Znaczki są perforow ane.

§ 2. Zarządzenie nin ie jsze w chodzi w życie z dniem  o g ło 
szenia z mocą obow iązującą od dnia 10 sierpnia 1950 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu



Nr 12/poz. 167— 171 Dziennik Poczty i Telekom unikacji Str. 123

167
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczf I Telegrafów z dnia 16 sierpnia 1950 r. o wpro
wadzeniu do obiegu znaczków pocztowych opłaty wartości 15 zł.

Na podstaw ie  ar). 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924
0 poczcie, te leg ra fie  i te le fon ie  (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63 poz. 
481) zarządzam, co następuje:

§ 1- W prow adza się do  ob iegu  i sprzedaży znaczek poczto 
w y o p ła ty  wartości 15 zt.

Rysunek znaczka przedstaw ia p o d ob izn y  H ibnera, Kniewskiego
1 Rutkowskiego —  bo jo w n iko w  o Polskę Socjalistyczną.

_ ^  gó ry  znaczka umieszczony jest napis ,,W  25 rocznicę strace
nia b o jo w n ikó w  o Polskę Socjalistyczną", u d o łu  zaś „Poczta 
Polska" i w  do lnych narożach „15  z ł" .

K o lo r znaczka n iebiesko-czarny.
Znaczek jest perforow any.

S 2. Zarządzenie nin ie jsze w chodzi w  życie z dniem  o g ło 
szenia z mocą obow iązującą od  dnia 18 sierpnia 1950 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

168
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt I Telegrafów z dnia 5 sierpnia 1950 r. w Tpraw ie  
zmiany taryfy telefonicznej.

Na podstaw ie  art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o  poczcie, te leg ra fie  i te le fon ie  (Dz. U. R. P, z 1933 r. Nr 63, 
poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W  ta ry fie  te le fon iczne j, og łoszone j w załączniku do roz
porządzenia M in istra Poczt i Telegra fów  —  z dnia 29 grudnia 
1949 r. (Dz. Taryf P. i T. z 1949 r. Nr. 13, poz. 38) wprow adza się 
następującą zm ianę:

(1). W  poz. 65 punkt 2 ta ryfy  te le fon iczne j, w  ko lum nie  „o p ła 
ta w  z ło ty c h " cyfrę  „8 0 % "  zastępuje się cyfrą „9 6 % ", a cyfrę 
„6 %  , cyfrą „2 4 % ".

§ 2. Zarządzenie nin ie jsze w chodzi w życie z dniem  o g ło 
szenia.

Minister: wz, F. Ładosz Podsekretarz Stanu 

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE 

Ministra Poczt i Telegrafów:

16Q
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt I Telegrafów z dnia 9 sierpnia 1950 r. w sprawie 
zmiany w urzędowym zbiorze przepisów służbowych.

§ 1. W  urzędowym  zb iorze p rzep isów  służbow ych w prow a
dza się następujące zm iany:

1. W  tom ie 4 dz ia łu  l l / l l .P.4) p.f. „R egulam in ogó lny  o p rze
syłkach p o cz tow ych" § 36 o trzym uje  następujące brzm ienie:

„§  36, Kwitariusz listonosza w ie jsk iego  p row adzi się aż do 
zupe łnego  w yczerpan ia".

2. W  tom ie 6— 7, dz ia łu  II/II. p. 6— 7) p.t. „R egulam in o pacz
kach i o listach w artościowych w  ob roc ie  w ew nę trznym ":

1) w  § 2 pkt. 3 zm ieniony zarządzeniem M inistra Poczt i Te
leg ra fów  z dnia 28 lu tego  1950 r. (Dziennik P. i T. Nr. 4, poz. 2) 
otrzym uje  następujące brzm ienie:

„3 ) nalepia na paczce i na adresie pom ocniczym  nalepkę m ie j
scową z numerem nadawczym (dr. nr. 27) oraz w  razie po trzeby 
inne na lepki służbow e, a m ianow ic ie:

a) na paczce: „ W "  (dr. nr. 28), „O s tro żn ie " (dr. nr. 31), „P o 
b ran ie " (dr. nr. 32) i „P m " (dr. nr. 35) i

b) na paczce i na adresie pom ocniczym : „E xpres" (dr. nr. 29) 
i „P iln a " (dr. nr. 99)".

2) w  wyjaśnieniach do  § 2 pkt. 7 skreśla się wyrazy:

a) w  wierszu pierwszym  i drug im  ustępu p ierw szego „ ( i  na 
adresach pom .)" i

b ) w wierszu pierwszym  i drugim  ustępu d rug ie g o  „ ( i  na adre
sie pom .)".

§ Zarządzenie nin ie jsze w chodzi w  życie z dniem  o g ło 
szenia.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

170
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt I Telegrafów z dnia 9 sierpnia 1950 r. w sprawie 
zmiany Regulaminu Ogólnego o przesyłkach pocztowych.

§ 1- W  Regulaminie ogó lnym  o przesyłkach pocztow ych (II. 
P. 4.) w prow adzonym  w  życie zarządzeniem M in istra Poczt i Te
legra fów  z dnia 22 październ ika 1946 r. (Dz. Urz. M. P. i T. 
z 1947 r. Nr 4, poz. 17), z późnie jszym i zmianami z 1949 r. (Dz. 
Urz. M . P. i T. Nr 4, poz. 10, Nr 14, poz. 65; Nr 18, poz. 95) 
i z 1950 r. (Dz. Poczty i Telekom. Nr 1, poz. 2) wprow adza się 
zmianę następujący:

„W  § 95, pk t 2 po słowach: .... „znaczkam i d o p ła ty  na od - 
w ro tne j stronie po tw ie rdzen ia  dla wpłacając .g o ", należy d o p i
sać nowe zdan ie : „N a podstaw ie zezwolenia dyrekc ji okręgow e j 
w iększe urzędy pt. mogą zaliczać te  o p ła ty  go tów ką w odręcznie 
sporządzonym  wykazie, zawierającym  nast. rub ryk i: Lp; Nr Nr 
°d d . pacz.; kw ota; suma dzienna. Z końcem dnia sumę dzienną 
należy wpisać do  ogó lnego  rachunku m iesięcznego —  p o  stro
nie w p ły w ó w ".

§ 2. Zarządzenie niniejsze w chodzi w  życie z dniem  o g ło 
szenia.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

171
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt I Telegrafów z dnia 14 sierpnia 1950 r. o zmianie 
w urzędowym zbiorze przepisów służbowych.

§ 1- W  tom ie 8 przep isów  służbowych, Dział II Pocztowy (II. 
P. 8) „R egulam in Przewozu Poczty (Zw yk łą  Drogą Pocztową)" 
wprow adza się następujące zm iany:

1) we wstępie oznaczonym ty tu łem  „O kreślen ia  używane 
w Regulam in ie" ustępy p t. „Paczka zw yk ła " i „Paczka wartościo
w a" otrzym ują b rzm ien ie :

A) „Paczka zw ykła : a) w  obrocie  krajow ym  —  paczka (w or- 
kow nik) bez podane j wartości lub  z podaną wartością do
4.999 z ł. 99 gr. w łączn ie ; b) w  obrocie  zagranicznym  —
paczka bez podane j w artości".

B) „Paczka w artośc iow a": a) w  ob roc ie  krajowym  —  paczka 
(w orkow n ik) z podaną wartością 5000 zł. i w yże j; b) w  ob ro 
cie zagranicznym —  paczka z podaną wartością bez w zg lę 
du na wysokość kw o ty".

2) w  § 4 przepis pkt. (1) lit. e) o trzym uje  brzm ienie treści na
stępującej:

„czy  wpisy w sumariuszu są zgodne z dokum entam i zdawczy- 
mi przychodu i rozchodu; czy w pisy w sumariuszu są zgodne
z dokum entam i nadawczymi i oddaw czym i urzędu, o ile  prze
kazywanie przesyłek w  służbie w ew nętrznej nie odbyw a się 
na podstaw ie dokum entów  zdaw czych ;"

3) w § 6 pkt. (6) ostatnie wyrazy „107a lub 107b" zastąpić w y
razami „407a lub 407b".

4) w § 41 pkt. (17) doda je  się, jako  d rug i, nowy ustęp o brzm ie
n iu:

„W  urzędach, w  których stan osobow y nie daje możności 
w spó łdz ia łan ia  świadka przy zamykaniu worka, i w  ambulansach 
jednoosobow ych czynności te w ykonyw a pracow nik sporządza
jący odsy łkę ".

5) w  § 74 pkt. (2) i (3) otrzym ują następującą treść:
„(2 ) Kartę w zg lędn ie  wykaz i kartę o tw arte j odsy łk i zatrzymuje 

urząd (ambulans), k tó ry  odsy łkę  rozebra ł, po  czym sporządza 
i wysyła do urzędu (przełożeństwa ambulansu) przeznaczenia o d 
syłk i zaw iadom ien ie  (druk nr 419a), poda jąc w  nim przyczynę 
otwarcia odsyłk i, odcisk datow nika i podpis.

(3) Urząd (prze łożeństw o ambulansu) przeznaczenia odsy łk i 
dołącza otrzymane zaw iadom ienie do w łaściwych dokum entów  
zdaw czych".

§ 2. W  tom ie  16 p rzep isów  służbowych, Dział II Pocztowy 
(II. P. 16) „P rzew óz Poczty na kolejach część I"  wprow adza się 
następujące zm iany:



Sfr. 124 Dziennik Poczty i Telekom unikacji Nr 12/po i. 172— 174

1) w  § 22 pkt. 1. w  postanow ieniach ustępu p ierw szego zda
nie d rug ie  o trzym uje  następujące brzm ienie: „W  tym celu urzę
dy pocztow e po ło żo ne  w węztach ko le jow ych  mają przedsta
wiać swej dyrekc ji za każdy ub ie g ły  miesiąc wykazy opóźnień 
poc iągów  i utraconych połączeń (druk nr 423), je że li p rzypadki 
opóźnień jednych  i tych samych poc iągów  zdarzają się często".

§ 3. Zarządzenie nin ie jsze w chodzi w  życie z dniem  1 paź
dziern ika 1950 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu 

Ministerstwa Poczt i Telegrafów:

172
Poczta lotnicza w obrocie zagranicznym.

W  w ydaw nictw ie  p.t. „Poczta lotnicza w obroc ie  zagranicz
nym " stanowiącym załącznik do zarządz nia M inisterstwa Poczt 
i Telegra fów  z dnia 8 maja 1950 r. Nr. Pkm 652 (Dziennik P. i T. 
Nr. 6 poz. 92) wprow adza się następujące zm iany:

W  części IV.

W  poz. 79 —  Kanada (str. 37) w rubr. 8 liczbę „1 .85" zastępu
je  się liczbą „20.5".

W  poz. 93 —  W łochy (sfr. 43) w rubr. 8 liczbę „1 .65 " zastępu
je  się liczbą „1.45".

W  części VI.
W  poz. Belgia (str. 59) w rubr. 2 następujące po „L C " wyrazy 

„za  20g" skreśla się, zaś wyrazy „A O  za 20g" zastępuje się w y
razami „A O  za 50g"; w rubr. 3 w yrazy „1 t"  zastępuje się wyraza
mi „be z  pob ieran ia  d o p ła ty " , wyrazy „50 c " zastępuje się wyra
zami „1 f" .

W  poz. Dania (sfr. 61) w rubr. 4 liczbę „4 0 " zastępuje się 
liczbą „5 0 ".

W  poz. Etiopia (str. 62) rubryki 2— 4 otrzym ują następujące 
brzm ienie:

2 3 4

L A ........................................ 25 c

L za 10 g ............................ 65 c

C ............................................. 35 c

A O  Z3 25 g ....................... 65 c

W  poz. Francja (str. 63) w  rubr. 2 liczbę „2 8 " zastępuje się 
liczbą „20 ".

W  poz. Izrael (sfr. 66) w  rubr. 2 przed dotychczasowym  tekstem 
należy wpisać „LA ...", zaś w  rubr. 4 na tym samym poziom ie 
wyrazy „25 p " .

W  poz. Madagaskar (str. 68) w rubr. 3 liczby „1 8 " „1 8 "  za
stępuje się liczbam i „2 4 "  „24 ".

W  poz.' Niemcy (str. 69 i 70) w  podpoz. „strefa amerykańsko- 
b ry ty jska" oraz „strefa francuska" rubryki 1— 4 otrzym ują nastę
pujące brzm ienie:

1 2 3 4

N ia m e y  R e p u b l. Z w ią z k o w a L A  . . . 60 Pf

LC  za 20 g 25 P j

A0 za 50 g 25 Pf

W  poz. Nowa Kaledonia (str. 70) w rubr. 3 liczby „1 0 "  i „13" 
zastępuje się liczbam i „14" i „18 ".

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia.

0 K O L N I K I :

173
Pobieranie dodatkowej opłaty za listy I kartki pocztowe.

W  okó ln iku  Nr PK 220.50. p .t. „P ob ie ran ie  dodatkow e j op ła ty  
za listy i kartki pocz tow e" (Dz. P. i T. z 1950 r. Nr 2, poz. 33) 
wprow adza się następujące zm iany:

1) w pkt. 4 skreśla się ustęp d rug i, a na końcu dodaje  się no
w y ustęp o brzm ieniu:

„Przesyłek, za które  nadawca uiścił op ta tę  dodatkow ą zw ykłym  
znaczkiem pocztow ym  a lbo  za pom ocą maszyny do frankowania 
lub gotów ką, a nie specjalnym znaczkiem, przeznaczonym  do 
uiszczania fej o p ła ty  —  nie należy kwestionować. Przesyłki takie 
należy doręczać odb io rcom  bez pob ie ran ia  od nich op ta ty  do 
da tkow e j." ;

2) pkt. 5 otrzym uje brzm ienie:
„5 . Znaczek specjalny, wartość 5 zł, z napisem „O dbudowa 

W arszawy", służy do uiszczania o p ła ty  dodatkow e j. Jeżeli je d 
nak nadawca u iścił tym znaczkiem inne o p ła ty  pocztow e, nie na
leży ich kwestionować. Np. list zw yk ły  do  20 g, op łacony 4-ma 
znaczkami specjalnym i, należy uważać za należycie o p łacony".

174
Sprzedaż niektórych druków płatnych za pomocą skrzynek 

uczciwości.

1. Upoważnia się dyrekc je  okręgow e p. i t. oraz dyrekcję 
okręgow ą poczty w  W arszaw ie do uruchamiania i likw idow an ia  
sprzedaży n iektórych druków  p ła tnych  za pomocą skrzynek uczci
wości, w yw ieszonych w poczekalniach p laców ek p.t. w  miejscach 
dostępnych dla pub liczności.

Urucham ianie lub likw idow an ie  skrzynek uczciwości w inno  być 
uzależnione od istotnych po trzeb , w arunków  lokalnych oraz stop
nia uczciwości pub liczności, korzystającej z te j form y usługi 
w  danej m iejscowości. Podejm owanie decyzyj w tych sprawach 
pozostawia się swobodnem u uznaniu dyrekcyj okręgow ych.

2. Skrzynki uczciwości dyrekcje  okręgow e sporządzą we 
j  własnym zakresie, a w ydatk i z tym związane pokry ją  z kredytu,
| przyznanego na w ydatk i kancelaryjne.

3. W  skrzynce w inno  być p rzew idziane miejsce zamykane 
(skarbonka) z otworem  na w k ładan ie  należności za pobrane 
druki.

4. Na skrzynce w in ien być umieszczony cennik znajdujących 
się w n ie j d ruków  p ła tnych.

5. W k ładan ie  druków  p ła tnych  do  skrzynki, zamykanie i o tw ie 
ranie skarbonki, p rze liczan ie  je j zawartości i wp isyw anie  w yn i
ków  do  notatnika w inno odbyw ać się codzienn ie  kom isyjn ie  po 
godzinach urzędowych.

6. Notatnik pow in ien  zawierać następujące rub ryk i:

W z ó r :

Data

W a rtość  
d ru kó w  

zna jdu jących  
s ię  u) 

skrzynce

Sprzedano 
za kw o tę Brak N adw yżka

Z a r a c h o i u a n o

Podpisy
spraw dza jącychW  rachunku  

znaczk

W  w ykaz ie  
un iew ażn. 

należn.

zł. zł. zł. z ł zł. zł.

Notatnik ten należy p row adzić w okresach miesięcznych.
7. Kwotę uzyskaną ze sprzedaży wraz z ewent. nadwyżką należy zarachować każdego dnia w  rachunku z laczków, a brak 

w wykazie unieważnionych należności.



Nr 12 /p o z . 175— 180 D ziennik  Pocz ty  i Telekom unikac j i Str. 125

175
W p ro w a d zen ie  k siążeczek  o sz częd n o śc io w y c h  PKO 

zaw ierających  d o w o d y  w płat i w yp łat.

P o w s z e c h n a  Kasa O s z c z ę d n o ś c i  w p r o w a d z a  w o b i e g  ks iążeczki 
o s z c z ę d n o ś c io w e  z a w ie r a ją c e  d o w o d y  w p ł a t  i w y p ła t  z n a d r u 
kiem n u m e ru  o d p o w i a d a j ą c e g o  n u m ero w i  książeczki.  D o w o d y  te 
p o s i a d a j ą  ró w n ie ż  w łasn ą ,  k o le jn ą  n u m e ra c ję  o d  1 d o  64. Każdy 
d o w ó d  m o ż e  b y ć  użyty  ja k o  d o w ó d  w p ła ty  lub d o w ó d  w y p ła ty .

P o n ie w a ż  w ok res ie  p r ze jśc io w y m  b ę d ą  w o b i e g u  książeczki 
d o ty c h c z a s o w e g o  n a k ła d u  o raz  n o w e  książeczk i z a w ie r a ją c e  d o 
w o d y  w p ła ł  i w y p ła t  n a leży :

1) w o d n ie s ie n iu  d o  k s ią żeczek  o sz c z ę d n o ś c io w y c h ,  n ie  za 
w ie ra ją c y c h  d o w o d ó w  w p ła t  i w y p ła t  p o s t ę p o w a ć  jak do ty ch czas ,  
to z n a c z y  k o rzys tać  z d o w o d ó w  w p ła t  i w y p ła t  z n a jd u ją c y c h  sie 
w b lo c z k a c h  (druk PKO Nr 3 j 4);

2) p rzy  o b s łu g iw a n iu  k s ią żeczek  o s z c z ę d n o ś c io w y c h  z d o w o 
dam i w p ła t  i w y p ła t ,  n a le ż y  uż y w a ć  ty lko  d o w o d ó w  n u m e r o w a 
n ych  z n a jd u ją c y c h  się  w  książeczkach .  Przy w p ła c ie  klient  wi
n ien  w y p e łn i ć  s t ro n ę  d o w o d u  b e z  t ła z n a p is e m  „ d o w ó d  w p ła -  
ty , zaś p r z y  w y p ła c ie  s t ro n ę  d o w o d u  z t ł e m  k o lo ro w y m  i n a p i 
sem  „ d o w ó d  w y p ła ty " ;

3) w  p r z y p a d k u  w y c z e rp a n ia  s ię  z a p a s u  d o w o d ó w  w ksią
ż e c z c e  n a le ż y  p o s łu g iw a ć  się d o w o d a m i  w p ła t  i w y p ła t  z b l o c z 
ka; w tym ce lu  u r z ę d y  i a g e n c j e  p o c z t o w e  w inny  p o s i a d a ć  z a w 
sze z a p a s  b lo c z k ó w  z d o w o d a m i  w p ła t  i w y p ła t .

176
Zm iany w  k ierow aniu p rzesy łek  p o łączen iam i traktowym i na 
teren ie  Dyrekcji O k ręgow ej P oczty  w W arszaw ie i Dyrekcji 

O k ręgow ej P oczty  i Telekom unikacji w  O lsztyn ie.

Przesyłki  p o c z t o w e  d la  ag .  p - t .  L eonc in  n a le ż y  k ie ro w a ć  do  
u. p .  W a r s z a w a  2 zam ias t  d o  Z ak ro cz y m ia ,  a  d la  u. p-t .  G ru n w a ld  
d o  u. p - t .  O s t r ó d a  zam ias t  d o  D ą b ró w n a  (U zdow a) .

P o d rę czn ik i  k o m u n ik a c y jn e  o d p o w i e d n i o  sp ro s to w a ć .

177
W strzym anie p oczty  lo tn iczej d o  p o łu d n io w ej c zęśc i Korei.

Z a w ie sz a  się  aż  d o  o d w o ł a n i a  p r z y jm o w a n ie  d o  p r z e w o z u  p o 
w ie t r z n e g o  p r z e s y łe k  lis towych p r z e z n a c z o n y c h  d o  p o ł u d n i o w e j  
części  Korei.

K O M U N I K A T Y :

178
Paczki za u lgow ą  o p ła tą , w y sy ła n e  przez M inisterstw o Szkół 

W yższych  i Nauki.

M inis te rs tw u  Szkół W yższych  i Nauki z o s ta ła  p r z y z n a n a  u lga  
w o p ła t a c h  p o c z to w y c h  za  paczk i  z w y k łe  z is iążkami,  w y s y ła n e

d o  szkół w yższych  w  kraju. O p ła ty  za  te  paczk i  w inny  by ć  u isz
c z a n e  w  w ysokośc i  50°/0 n o rm a ln y c h  o p ł a t  ta ry fow ych  za  paczk i  
p o c z t o w e  f.j. w e d ł u g  s ta w e k  tary fow ych , u s ta lonyc h  d la  p a c z e k  
z książkami, w y s y ła n y c h  p r z e z  firmy ks ięgarsk ie .

O p ła ty  d o d a t k o w e  za te  p a c z k i  p o w in n y  b y ć  u isz czan e  w p e ł 
n e j  wysokości  w e d ł u g  n o rm a ln y ch  s ta w ek  taryfow ych .

Na k a ż d e j  p a c z c e ,  w y s y ła n e j  za  o p ł a t ą  u lg o w ą  o raz  na  p r z y 
n a leżn y m  a d re s ie  p o m o c n ic  ym p o w in ie n  b y ć  u m ie sz c z o n y  n a 
p is:  „Książki —  o p ła t a  u lg o w a  —  zarz.  M. P. i T. Nr PK 222 z d n  
3.VIII.1950 r.".

Paczki za  o p ł a t ą  u lg o w ą  m o g ą  b y ć  n a d a w a n e  p r z e z  M in is te r 
s tw o  Szkół W y żs zy ch  i Nauki d o  dn ia  31 g r u d n ia  1950 r.

179
Paczki za u lgow ą  o p ła tą , w ysy ła n e  przez Zarząd G łów n y  

Związku A kadem ickiej M ło d z ieży  Polskiej.

Z a rz ą d o w i  G łó w n e m u  Z w iązku  A k a d e m ic k ie j  M ło d z ie ż y  P o l 
skiej zo s ta ła  p rz y z n a n a  u lg a  w  opfs t 'ach  p o c z to w y c h  za  paczk i  
zw y k łe  z książkami, w y s y ła n e  d o  b ib l io te k  Z.A.M.P., d o  s t u d e n 
ckich o b o z ó w  sz k o le n io w y c h  i s p o ł e c z n o -w y p o c z y n k o w y c h  o raz  
d o  ak a d e m ic k ic h  o ś r o d k ó w  z d row ia .  O p ła ty  za  te  paczk i  w inny 
b y ć  u iszczane  w  w ysokośc i  50°/0 n o rm a ln y ch  o p ł a t  t a ry fow yc h  za  
p aczk i  p o c z to w e  t.j. w e d ł u g  s ta w ek  ta ry fow ych ,  u s ta lonyc h  d la  
p a c z e k  z książkami,  w y sy ła n y c h  p r z e z  firmy księgarsk ie .

O p ła ty  d o d a t k o w e  za  te  p a c z k i  p o w in n y  b y ć  u isz czan e  w p e ł 
n e j  w ysokośc i ,  w e d ł u g  n o rm a ln y c h  s ta w ek  ta ryfow ych .

Na k a ż d e j  p a c z c e ,  w y s y ła n e j  za  o p ł a t ą  u lg o w ą  o ra z  na  p r z y 
n a leżn y m  a d re s i e  p o m o c n ic z y m  p o w in ie n  by ć  u m ie sz c z o n y  n a 
p is :  „Książki —  o p ł a t a  u lg o w a  —  zarz. M. P. i T. Nr PK 222 z d n  
9.VII 1.1950 r. .

Paczki za  o p ł a t ą  u lg o w ą  m o g ą  b y ć  n a d a w a n e  p rz e z  Z a rz ą d  
G łó w n y  Z.A.M.P. d o  dn ia  31 g r u d n ia  1950 r.

180
U zu p ełn ien ie  spisu w ład z i u rzędów .

W  spis ie  w ła d z  i u r z ę d ó w  u p ra w n io n y c h  d o  o p ł a c a n ia  listów 
i kar tek  p o c z to w y c h  znacz k am i  p o c z to w y m i d o  o p ł a ty  p r z e s y łe k  
u rz ę d o w y c h ,  s t a n o w iący m  z a łącz n ik  d o  D ziennika  U r z ę d o w e g o  
M in is te rs tw a  P. i T. Nr 26 z 1948 r. n a le ż y  d o p i s a ć  w  pk f  12 —

„ P a ń s tw o w e  Z a k ła d y  L eczn icze  d la  Z w ie rzą t"

(Lecznice ,  p r z y c h o d n ie )
w p k t  14 —

„ P a ń s tw o w a  W y ższa  S zk o ła  P e d a g o g i c z n a  w W arsz aw ie" .

A dres S edakcjl I Adm tnisiraeji: M inisterstw o P ocz l I T elegrafów , W arszaw a, P lac M a ła ch o w sk ieg o  i .  
P renum eratę n a leży  w p ła ca ć  na konto  c z e k o w e  P.K.O. Nr 1-3000.

Prenum erata: roczn ie 1400 zł, p ó łro czn ie  840 zł, kw artalnie 560 z ł. C ena p o je d y n cz y ch  egzem p la rzy  -  d o  2 kartek _  30 z!
za każdą następną kartkę 10 z ł.

N akład: 8.000 e g z . Format A 4. Papier 6 1 X 86, druk. sal. VII kl„ gramafura 70 g . Arkuszy druku %

O trzym ano rękopis 24.VIII.50 r.
Z ak oń czon o  druk 8.IX. 50 r.

T ło czo n o  z p o le c e n ia  M in istra  Poczt i T e leg ra fó w  w Z akl Graf. C en tr. Zaop. P. i T. -  W arszaw a , R atuszow a 1L 5 ^ ^



\

Or


